UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO “EJA NA DIVERSIDADE”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

A Coordenadora do Projeto “EJA na Diversidade”, através da Faculdade de
Educação da Universidade Federal da Bahia (FACED/UFBA), no uso de suas
atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente
torna público a segunda chamada de cursistas referente ao Edital Nr.01/2009
do Processo Seletivo Simplificado para Seleção Professores da Educação
Básica para o Curso de Aperfeiçoamento Educação de Jovens e Adultos
na Diversidade, e comunica os procedimentos para a realização da matrícula,
conforme orientações abaixo:

Art. Único - Os candidatos selecionados na segunda chamada deverão
preencher a ficha de matrícula disponível no site www.lepeja.faced.ufba.br, e
entregá-la no período de 09 a 13/11/2009 no pólo especificado no presente
edital, para efetivação da  matrícula. A ficha deverá ser entregue em envelope
identificado, no pólo a qual foi classificado, com os seguintes documentos
(original e fotocópia para conferência):

I. Ficha de Matrícula (impressa a partir do site de matrícula e assinada);
II. Carteira de Identidade;
III. Uma foto 3X4;
IV. Diploma de conclusão de curso ou certificado oficial comprobatório de

escolaridade;
V. C.P.F.;
VI. Comprovante de residência;
VII. Curriculum Vitae.

Salvador, 09 de Novembro de 2009

SANDRA MARIA MARINHO SIQUEIRA
Coordenadora do Curso EJA NA DIVERSIDADE

http://www.lepeja.faced.ufba.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO “EJA NA DIVERSIDADE”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

SEGUNDA LISTA DOS SELECIONADOS POR PÓLO UAB

Pólo Camaçari – BA

Lista de Selecionados -– TURNO MATUTINO

1. LUIS ALBERTO SALGADO DOS ANJOS

2. MARIA MADALENA DÓREA RAMOS – substituir

3. MARIZA DE JESUS PAIM

4. ODINÉIA CONTENTE DOURADO GONÇALVES

5. ROSILENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Lista de Selecionados - TURNO VESPERTINO

1. MARIA ENILDE OLIVEIRA SANTOS FIGUEIREDO

2. TONY DA SILVA TAKATSU

3. MARIA JOSÉ MAGALHÃES BORGES

Pólo Lauro de Freitas – BA

Lista de Selecionados -– TURNO MATUTINO

1. MARIA JOSE DOS SANTOS ELIAS

2. REJANE PEREIRA CORREIA

3. ALBERTINA NASCIMENTO

4. JANESMARE FERREIRA DOS REIS

5. CLAUDIA ROSIMAR NASCIMENTO DA SILVA

6. ANA CRISTINA DE MENDONÇA SANTOS

7. LUCIANO ALVES SOARES

Lista de Selecionados - TURNO VESPERTINO

1. CLAUDIANA SILVA MACEDO BRANDÃO

2. MÁRCIA SANTOS PEREIRA

3. EVANILDA SAMPAIO DE SOUZA

4. MIGUEL GONÇALVES PASCOAL DE PAIVA

5. SUENE RIOS SILVA CAXIAS

6. NÁDIA SUELY MONTEIRO  LOPES

Pólo Mundo Novo – BA

Lista de Selecionados -– TURNO MATUTINO

1. TIAGO DOS REIS SILVA

2. MARIA RAIMUNDA SANTANA PINHEIRO DE BRITO

Lista de Selecionados - TURNO VESPERTINO

1. MARIA NICELMA MATTOS BORGES

Pólo Simões Filho - BA

Lista de Selecionados -– TURNO MATUTINO

1. LUSIMÁRIA SANTANA GONZAGA

2. SANDRA CERQUEIRA MASCARENHAS

3. NEILZA DA SILVA PARANAGUÁ

4. ANA CLÁUDIA OLIVEIRA

5. IRENE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

6. MAÍSE DA SILVA OLIVEIRA

7. JUCILEIDE COSTA MOTA

Lista de Selecionados - TURNO VESPERTINO

1. VANESSA ALMEIDA PEREIRA REIS

2. SÂNDALA MARIA FREITAS BARBOSA

3. KLÉBER DOS SANTOS OLIVEIRA

4. MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA PEREIRA

5. ANA CARLA PEREIRA SANTOS GOMES

6. JUCIELMA LIMA DIAS